А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20____г.        №__________

О внесении изменений в постановление
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 03.09.2015 № 2108
«Об утверждении порядка принятия
и исполнения решений о подготовке
и реализации, предоставлении бюджетных
инвестиций и субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального
строительства и приобретение объектов
недвижимого имущества за счет средств
бюджета Петропавловск-Камчатского
городского округа»

В соответствии со статьями 78, 78.2, 79, 79.1, 80 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой

в форме капитальных вложений», частью 5 статьи 4 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 № 209-нд

«О порядке регулирования отношений в сфере осуществления

инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа», в целях повышения

эффективности бюджетного процесса и обеспечения эффективности

бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия и исполнения решений о подготовке

и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа,
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 03.09.2015 № 2108, следующие изменения:

1.1. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10 В процессе планирования бюджетных ассигнований бюджета

городского округа на очередной финансовый год и плановый период, главные

распорядители средств бюджета городского округа ежегодно в срок до 10

июля текущего финансового года, представляют в согласительную комиссию

инвестиционные проекты, сформированные в соответствии с пунктом 2.9

настоящего Порядка

consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B8283FE1925FC757A1084196780E9E0338ED2926028305FDD2253A53A8E6E259B2FF79DD3535F1ECi9T6E
consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B8283FE1925FC757A1084196780E9E0338ED2926028302F7D4253A53A8E6E259B2FF79DD3535F1ECi9T6E
consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B8283FE1925FC757A1084196780E9E0338ED2926028302F1DF253A53A8E6E259B2FF79DD3535F1ECi9T6E
consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B8283FE1925FC757A1084196780E9E0338ED2926028302F3D1253A53A8E6E259B2FF79DD3535F1ECi9T6E
consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B8283FE1925FC757A1084196780E9E0338ED2926028307F0D5253A53A8E6E259B2FF79DD3535F1ECi9T6E
consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033B0AD51EFA221B82E37E0955BC757A1084196780E9E032AED712A028918F4D4306C02EEiBT1E
consultantplus://offline/ref=37314CF6D8B728E00033AEA04783FE25BD2669E4965AC404F45A47C1275E985678AD2F7341C40BF5D72E6E06E5B8BB08FFB474DE2229F1ED8A03DF47i5T5E

Инвестиционные проекты в соответствии с абзацем первым настоящего
пункта представляются в согласительную комиссию только в случае
необходимости включения финансового обеспечения инвестиционных
объектов на третий год прогнозного периода в перечень инвестиционных
объектов городского округа на очередной финансовый год, плановый период
и три последующих года прогнозного периода.»;

1.2 пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Согласительная комиссия, в случае необходимости включения

финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий год
прогнозного периода в перечень инвестиционных объектов городского округа
на очередной финансовый год, плановый период и три последующих года
прогнозного периода, в срок до 10 августа текущего финансового года
рассматривает и согласовывает инвестиционные проекты, представленные
главными распорядителями средств бюджета городского округа.»;

1.3 пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. В случае необходимости включения финансового обеспечения

инвестиционных объектов на третий год прогнозного периода в перечень
инвестиционных объектов городского округа на очередной финансовый год,
плановый период и три последующих года прогнозного периода, на основании
заключений согласительной комиссии о результатах рассмотрения и
согласования инвестиционных проектов Управление экономического
развития и предпринимательства в срок до 25 августа текущего финансового
года формирует и направляет в Бюджетную комиссию при администрации
городского округа (далее - Бюджетная комиссия) проект перечня
инвестиционных объектов городского округа.»;

1.4 пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Перечень инвестиционных объектов городского округа (на

очередной финансовый год, плановый период и три последующих года

прогнозного периода):

2.19.1 формируется на основании перечня инвестиционных объектов (на

текущий финансовый год, плановый период и три последующих года

прогнозного периода) с уточнением третьего года прогнозного периода.

При этом показатели третьего года прогнозного периода формируются

на основании инвестиционных проектов, представленных главными

распорядителями бюджетных средств в соответствии с пунктом 2.10

настоящего порядка.

В случае отсутствия инвестиционных проектов, представленных

главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с пунктом 2.10

настоящего порядка, показатели финансового обеспечения инвестиционных

объектов на третий год прогнозного периода формируются со значением 0,0

тысяч рублей;

2.19.2 рассматривается согласительной комиссией в случае наличия

показателей финансового обеспечения инвестиционных объектов на третий

год прогнозного периода;
2.19.3 утверждается постановлением администрации городского округа

ежегодно до 1 октября текущего финансового года.».

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                 К.В. Брызгин

Исп.:  Карпенко Юлия Васильевна, тел. 8 (4152) 303-100 доб. 2072

garantf1://45452231.0/